C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  RECIFE – PERNAMBUCO.
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo.

2011 REQUERIMENTO N° _________
____________________________________________________________________________

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

dirigido uma indicação ao Exmo. Sr. Prefeito da Cidade do Recife – Sr. JOÃO DA COSTA, no

sentido de enviar a esta Casa Legislativa um projeto de lei modificando  a lei nº 17161/2005 de

28 de dezembro de 2005( Lei que cria cargos efetivos no âmbito da administração direta para

atuação na rede de ensino público do município do Recife), com as seguintes alterações:

•  Redução da carga horária de 40 para 30 horas.

• Reconhecimento como cargo pedagógico de acordo com a lei em vigor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 16 de fevereiro de 2011.

                                        Atenciosamente;

                                      Osmar Ricardo  PT

                                      Vereador do Recife

	                                      Osmar Ricardo - PT